
MENDOZA, 30 de diciembre de 2021 

VISTO: 

El expediente E-CUDAP-CUY Nº 40001/21 caratulado: “S/ Solicitud Prórroga 

de Adicionales por Carácter Crítico de la Función del Personal de Gestión, desde el 
1/1/2022 al 16/08/2022”. 

CONSIDERANDO: 

Los informes producidos. 

Que la Secretaría Económica-Financiera toma conocimiento del presente 

pedido y estima que el monto de dichas asignaciones serán los mismos con los cuales 
finalizaron el mes de diciembre del año 2021 y hasta tanto no se conozca la nueva pauta 

presupuestaria para el año 2022.  

Que el mencionado adicional se fundamenta en el artículo 12°, inciso b) de 
la ordenanza N° 23/15–C.S. y el artículo 12° de la ordenanza N° 28/00–C.S.  

Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión de 

actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-
C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad 

y Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Prorrogar la asignación de Adicionales por Carácter Crítico de la Función 
al personal docente que desempeña funciones de Gestión en esta Unidad Académica, 
desde el UNO (1) de enero hasta el DIECISÉIS (16) de agosto de 2022, según el detalle 

del Anexo Único que forma parte de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso 1 – Gastos en Personal y/o reajustes presupuestarios – del 

Presupuesto Ordinario de la Facultad de Artes y Diseño – Ejercicio 2022. 

ARTICULO 3º.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con 
el mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en 

soporte papel cuando concluya la actual emergencia sanitaria debido a la pandemia del 
COVID 19 y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la 
Universidad Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de 

acuerdo a lo expresado en el 3o considerando de la presente. 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N° 657 



ANEXO ÚNICO 
ADICIONALES POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN DEL PERSONAL DE GESTION 

DESDE EL 01/01/22 HASTA EL 16/08/22 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Área o Funciones MONTOS 

22729 AGOGLIA, Ofelia Beatriz Profesor Titular (SE) Secretaria de Investigación y Posgrado $40.000,00 

31605 
ARGUELLO, Leandro Agus-

tín 
Categoría 7 

Administrador de Usuarios Plataformas 

Virtuales- Colaborador del Área de las TAC 

$13.954,20 

19987 BELOT, Damián Jesús Profesor Titular (S) 
Director de Carreras de Artes del Espec-

táculo 

$7.644,00 

31848 
BONINO DI BLASSI, María 

Eva 

Coordinador Área de Facultad 

Categoría "A" con Dedicación 

de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Área de Derechos Huma-

nos, Género y Discapacidad 

$4.550,00 

34049 BORA, Nella Beatriz 

Coordinador Área de Facultad 

Categoría "C" con Dedicación 

de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Articulación Social $13.000,00 

26178 
CASTELLINO, María Floren-

cia 
Profesor Adjunto (S) Vicedirectora – Carreras de Diseño 

$8.606,00 

34011 
FURLANI PALAZZI, María 

Laura  

Coordinador Área de Facultad 

Categoría "B" con Dedicación 

de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Posgrado 

$9.360,00 

34095 GAURÓN, María Fernanda Profesor Titular (S) Secretaría Privada del Decanato $13.520,00 

25105 GIMENEZ, Flavia Gabriela Profesor Titular (S) Director de Carreras de Artes Visuales $7.670,00 

Resol. N° 657 



 

 
Anexo Único- Hoja 2.- 

 

22938 GUEMBE, María Gabriela Profesor Titular (S) Directora de Carreras Musicales $10.920,00 

34414 GUTIERREZ, SILVANA Profesor Titular (S) Responsable del Area Prácticas Sociales 
$6.000,00 

30676 JORAJURIA, Mirta Roxana  
Encargada de Colección Bienes Artísticos y 

Culturales 

$30.000,00 

30497 LOPEZ SALDAÑA, Alejandro  Profesor Adjunto (S) Vicedirector – Carreras de Cerámica $4.420,00 

29686 LUCERO PETTINA, Vanina 
Jefe de Trabajos Prácticos (S) - 

Facultad Filosofía y Letras 
Colaboradora del Área de las TAC 

$14.475,00 

30192 MALLIMO, Laura Soledad Categoría 7 Trabajadora Social - SAPOE $17.957,49 

24172 MANCHENTO, Adrián Walter Profesor Titular (S) Director de Carreras de Cerámica $7.670,00 

30700 MARTIN, María Belén Ayudante de Primera (S) 
Coordinación de la atención de los estu-

diantes y sus trayectorias en TRACES 

$15.600,00 

31707 MASINO, María Florencia  
Coordinador de Facultad Cate-

goría “A” - Tiempo Parcial 

Coordinadora Área de Comunicación Insti-

tucional 

$11.830,00 

26864 MORÓN Pablo Sebastián Profesor Adjunto (S) Vicedirectora – Carreras de Artes Visuales 
$10.000,00 

34005 MORON, Pablo Sebastián Profesor Adjunto (SE) Asesor de Bienestar Estudiantil 
$6.110,00 

34006 PAEZ, Gabriel Arnaldo  
Coordinador de Facultad Cate-

goría “A” - Tiempo Parcial 

Coordinador de Infraestructura, Equipa-

miento y Servicios 

$11.830,00 

24499 PERLBACH, María Beatriz Jefe de Trabajos Prácticos (SE) Colaboradora del Área de las TAC $5.161,00 

25226 PISTONE, Ana Elia Profesor Adjunto (S) 
Vicedirectora – Carreras de Artes del Es-

pectáculo 

$4.420,00 

 

Resol. N° 657 

 



 

 
Anexo Único- Hoja 3.- 

 

34235 
ROJAS VERGARA, Juan Ig-

nacio 
Ayudante de Primera (S) Colaborador del Área de las TAC 

$6.500,00 

33644 SANCHEZ, Natacha Soledad  Jefe de Trabajos Prácticos (S) Colaboradora de Gestión Académica $8.320,00 

32635 
SANTANGELO, Nicolás Er-

nesto 

Jefe de Trabajos Prácticos (S)  

Facultad Ciencias Políticas y 

Sociales 

Colaborador del Área de las TAC 

$9.275,50 

29210 SIMO, Ana María Nancy Profesor Titular (S) 

Colaboradora de Asesoría de Relaciones 

Institucionales y Cooperación Internacio-

nal. 

$13.520,00 

21237 
SOSA TALLEI, Héctor An-

drés  
Categoría 4 Colaborador del Área de las TAC 

$10.400,00 

30764 TORNELLO, Pablo José Jefe de Trabajos Prácticos (S) Gestor de Actividades Territoriales $8.450,00 

32796 TORRES, Laura Beatriz Profesor Titular (S) Directora de Carreras de Diseño $10.920,00 

28221 ZAKALIK, Marcela Rebeca 

Coordinadora de Área de Ges-

tión de la Facultad Categoría 

“C” con dedicación de Tiempo 

Parcial 

Coordinadora Área TAC 

$12.655,00 

23470 ZINGARETTI, Andrea  Profesor Adjunto (S) Vicedirectora – Carreras Musicales $8.599,50 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 657 

 
 


